
НПД№4869 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 25.12.2019 № 4826 

 
О мерах социальной поддержки работников муниципальных  

образовательных организаций, расположенных на территории  
поселка Горки Ленинские, в 2020 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов Ленинского муниципального района от 27.11.2019 № 1/42 «О бюджете 
муниципального образования «Ленинский муниципальный район Московской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях обеспечения социальной 
поддержки работников муниципальных образовательных учреждений Ленинского 
муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Ленинский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить работникам муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории поселка Горки Ленинские, меру социальной поддержки в 
виде надбавки к заработной плате в размере 25% должностного оклада.  

2. Право на предоставление меры социальной поддержки, предусмотренной п.1 
настоящего постановления, имеют руководящие работники и специалисты 
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории поселка 
Горки Ленинские. 

3. Мера социальной поддержки предоставляется за фактическое отработанное 
время и выплачивается в день выплаты заработной платы за вторую половину месяца, в 
соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации. 

4. Управлению образования администрации Ленинского муниципального района 
(Ломакова С.Е.) финансирование расходов, предусмотренных в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете Ленинского 
муниципального образования на 2020 год Управлению образования администрации 
Ленинского муниципального района. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района и опубликовать в газете «Видновские вести».  



2 
 

 
НПД№4869 
 

 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года, и 
действует до 31.12.2020 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.  

 
 

Глава Ленинского  
муниципального района                          В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Ломаковой С.Е. 
 

 

 


